

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 210 000.00 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 210 000.00 руб.

Смета на сумму:
Депутат Совета депутатов
Советского района по ИО № 13

Смета на сумму:
ООО УК «Строитель-97»
Заместитель генерального директора
по Центральному району

/Назаров А. В./

/Варганов Л. П./

« » 20 г.

« » 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Доватора, д. 19
(наименование стройки)

Установка малых архитектурных форм
(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 19

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 12.2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость 205.88 (29.47) тыс. руб.

в том числе
строительных работ 171.57 (24.56) тыс. руб.
монтажных работ тыс. руб.
оборудования тыс. руб.
прочих затрат тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 7.71 (0.42) тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих 38.83 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов 1.84 чел.-ч.
Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф. фиц. иент	всего с учётом коэф. фиц. иент	на единицу	коэф. фиц. иент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1 Объём: 4*4	100 ям	0.16		0.16					2 262
		1 ОТ					100.18		16.03	18.34	294
		3 ЭМ					1 514.80		242.37	8.12	1 968
		2 в т. ч. ОТм					154.78		24.76	18.34	454
		4 М								6.43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	10.16		1.63					
		ЗТм	чел.-ч	11.04		1.77					
		Итого по расценке					1 614.98		258.40		2 262
		ФОТ							40.79		748
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			36.30		666
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			16.72		307
2	ТЕР 06-01-015-01	Всего по позиции							311.42		3 235
		Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0.025248		0.025248					4 115
		Объем: 1.578*16/1000									
		1 ОТ					3 528.11		89.08	18.34	1 634
		3 ЭМ					71.70		1.81	8.12	15
		2 в т. ч. ОТм					4.08		0.10	18.34	2
		4 М					15 187.18		383.45	6.43	2 466
		ЗТ	чел.-ч	315.01		7.95					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.01					
		Итого по расценке					18 786.99		474.34		4 115
		ФОТ							89.18		1 636
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			90.96		1 669
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			51.72		949
3	ТЕР 06-01-001-01	Всего по позиции							617.02		6 733
		Устройство бетонной подготовки	100 м³	0.00144		0.00144					94
		бетона, бутобетона и железобетона в деле									
		Объем: 16*0.3*0.3*0.1									
		1 ОТ					1 774.80		2.56	18.34	47
		3 ЭМ					1 708.54		2.46	8.12	20
		2 в т. ч. ОТм					293.94		0.42	18.34	8
		4 М					2 900.62		4.18	6.43	27
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.26					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.03					
		Итого по расценке					6 383.96		9.20		94
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100)	м³	102		0.14688	551.00		80.93	6.43	520
		Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%)									
		Объем: (0.00144)*(102.0)									
		ФОТ							2.98		55
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			3.04		56
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			1.73		32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							94.90		702
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкци й	0.28		0.28					6 081
		1 ОТ					1 116.27		312.56	18.34	5 732
		3 ЭМ					91.33		25.57	8.12	208
		2 в т. ч. ОТм					2.61		0.73	18.34	13
		4 М					78.43		21.96	6.43	141
		ЗТ	чел.-ч	103.55		28.99					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.04					
		Итого по расценке					1 286.03		360.09		6 081
		ФОТ							313.29		5 745
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			291.36		5 343
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			194.24		3 562
5	С 1	Всего по позиции арт. 5.1 Качели Формула ценообразования: 38500/1.2	шт	1		1	32 083.33		4 989.58	6.43	32 083
6	С 2	Всего по позиции арт.2.4. Теневой навес Формула ценообразования: 23100/1.2	шт	1		1	19 250.00		2 993.78	6.43	19 250
7	С 3	Всего по позиции арт.14.7 Спортивный комплекс Формула ценообразования: 48000/1.2	шт	1		1	40 000.00		6 220.84	6.43	40 000
8	С 4	Всего по позиции арт. 9.4. Домик игровой 2 Формула ценообразования: 65500/1.2	шт	1		1	54 583.33		8 488.80	6.43	54 583
		Всего по позиции							8 488.80		54 583
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							23 875.96		158 988
		ВСЕГО прямые затраты по смете									
		в том числе									
		оплата труда							420.23		7 707
		эксплуатация машин и механизмов							272.21		2 211
		материальные ресурсы							23 183.52		149 070
		Всего ФОТ (справочно)							446.24		8 184
		Всего накладные расходы							421.66		7 734
		Всего сметная прибыль							264.41		4 850
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							24 562.03		171 572
		в том числе									
		С понижающим коэффициентом									171 569.17
		НДС 20%							4 912.41		34 313.83
		Всего по смете с НДС							29 474.44		205 883.00
		Строительный контроль 2%							589.49		4 117.00
		Итого по смете							30 063.93		210 000.00

Составил Инженер-сметчик ОСК

Хоменко Л. В.

Проверил Ведущий инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Сафина Д. Ф.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:
Депутат Совета депутатов
Советского района по ИО № 5

210 000.00 руб.

/Найдёнов С. В./

20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:
ООО УК «Строитель-97»
Заместитель генерального директора
по Центральному району

210 000.00руб.



/Варганов Л. П./

« »

20 г.

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Монакова, д. 31
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 31 /маф

Установка малых архитектурных форм
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 12.2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость 205.88 (25,17) тыс. руб.

в том числе
строительных работ 171,57 (25,17) тыс. руб.
монтажных работ _____ тыс. руб.
оборудования _____ тыс. руб.
прочих затрат _____ тыс. руб.


Средства на оплату труда рабочих 5,61 (0,31) тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих 28,27 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов 0,95 чел.-ч.
Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фициент	всего с учётом коэффицент ов	на единицу	коэф фициент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1	100 ям	0,08		0,08					1 131
	1	ОТ					100,18		8,01	18,34	147
	3	ЭМ					1 514,80		121,18	8,12	984
	2	в т. ч. ОТм					154,78		12,38	18,34	227
	4	М								6,43	
		ЗТ	чел.-ч	10,16		0,81					
		ЗТм	чел.-ч	11,04		0,88					
		Итого по расценке					1 614,98		129,19		1 131
		ФОТ							20,39		374

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	89		89			18,15		333
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			8,36		153
		Всего по позиции							155,70		1 617
2	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м ³ бетона, бутобетона и железобето на в деле	0,0014		0,0014					90
		1 ОТ					1 774,80		2,48	18,34	45
		3 ЭМ					1 708,54		2,39	8,12	19
		2 в т. ч. ОТм					293,94		0,41	18,34	8
		4 М					2 900,62		4,06	6,43	26
		ЗТ	чел.-ч	180,00		0,25					
		ЗТм	чел.-ч	18,00		0,03					
		Итого по расценке					6 383,96		8,93		90
2.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.0014)*(102.0)	м ³	102		0,1428	551,00		78,68	6,43	506
		ФОТ							2,89		53
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	102		102			2,95		54
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			1,68		31
		Всего по позиции							92,24		681
3	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,017		0,017					2 770
		1 ОТ					3 528,11		59,98	18,34	1 100
		3 ЭМ					71,70		1,22	8,12	10
		2 в т. ч. ОТм					4,08		0,07	18,34	1
		4 М					15 187,18		258,18	6,43	1 660
		ЗТ	чел.-ч	315,01		5,36					
		ЗТм	чел.-ч	0,25							
		Итого по расценке					18 786,99		319,38		2 770
		ФОТ							60,05		1 101
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	102		102			61,25		1 123
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			34,83		639
		Всего по позиции							415,46		4 532
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкци й	0,211		0,211					4 582
		1 ОТ					1 116,27		235,53	18,34	4 320
		3 ЭМ					91,33		19,27	8,12	156
		2 в т. ч. ОТм					2,61		0,55	18,34	10
		4 М					78,43		16,55	6,43	106

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	103,55		21,85					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,03					
		Итого по расценке					1 286,03		271,35		4 582
		ФОТ							236,08		4 330
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	93		93			219,55		4 027
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			146,37		2 685
		Всего по позиции							637,27		11 294
5	С 1	арт. 13.40 Турник детский «Жираф» Формула ценообразования: 23800/1.2	шт	1		1	19 833,33		3 084,45	6,43	19 833
		Всего по позиции							3 084,45		19 833
6	С 2	арт 8.2/2 Карусель Формула ценообразования: 65000/1.2	шт	1		1	54 166,67		8 424,11	6,43	54 167
		Всего по позиции							8 424,11		54 167
7	С 3	арт.7.5 Качалка на пружине "Петушок" Формула ценообразования: 40000/1.2	шт	1		1	33 333,33		5 183,98	6,43	33 333
		Всего по позиции							5 183,98		33 333
8	С 4	арт.7.6 Качалка на пружине "Дельфинчик" Формула ценообразования: 40000/1.2	шт	1		1	33 333,33		5 183,98	6,43	33 333
		Всего по позиции							5 183,98		33 333
9	С 5	арт. 19.8 Скамейка со спинкой Формула ценообразования: 15400/1.2	шт	1		1	12 833,33		1 995,80	6,43	12 833
		Всего по позиции							1 995,80		12 833
		ВСЕГО прямые затраты							24 679,85		162 578
		оплата труда (ОТ)							306,00		5 612
		эксплуатация машин и механизмов							144,06		1 169
		оплата труда машинистов (ОТм)							13,41		246
		материальные ресурсы							24 229,79		155 797
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							24 229,79		155 797
		Всего ФОТ (справочно)							319,41		5 858
		Всего накладные расходы							301,90		5 537
		Всего сметная прибыль							191,24		3 508
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							25 172,99		171 623
		строительные работы без учета перевозки							25 172,99		171 623
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							25 172,99		171 623,00
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									153 499
		С понижающим коэффициентом							25 172,99		171 569,17
		НДС 20 %								20	34 313,83
		ВСЕГО по смете с НДС									205 883,00
		Строительный контроль 2%								2	4 117,00
		Всего по смете									210 000,00

Составил инженер-сметчик ОСК


[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил ведущий инженер


[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Лымарев В.Е.